[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito que interceda junto aos departamentos competentes para que seja realizado paisagismo e urbanismo na passarelas da Vila Habitacional.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador foi interpelado por diversos moradores da Habitacional com o pedido de que sejam realizadas melhorias nas passarelas daquele bairro.

	O que os moradores mais solicitam é a urbanização como melhoria na iluminação, colocação de bancos de madeira, e pintura do local, bem como seja feito um paisagismo como plantio de árvores e flores para deixar o local mais bonito.

	Diante disso, prezando pela melhoria da infraestrutura dos bairros, peço o atendimento deste Apelo com brevidade.

Sala das Sessões, em 26 de agosto de 2022.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 857/2022 - 26/08/2022 12:02 - LILIANE